siris id dispiciendum susce-
pimus. Quando quidem Sa-
cerdotum Ordo non olim so-

prawo Swieckie przez stug
sqgdowych Dzieckie zwa-
nych, sprawuje , rzecz te
lum apud maiores nostros,
a quibus christianam reli-

wraz z Radq naszq rozpa-

trzyc postanowilismy. Gdy
gionem accepimus, verumistan kaplatiski nie tylko
etiam nunc apud omnes ex-niegdys w przodkdw na-
ternas nationes, quae catho-iszych, od ktdrych wiarg
licam profitentur Ecclesiam|chrzescijaziskq przyjelismy,
in eo honore est situs, utlale 7 u wszystkich naro-
nullam saecularem iurisdic-{déw obcych, wiare katolic-
tionem agnosceret, sed ipse
suis iuribus, suis institutis
regeretur. Indignum et nos

Il'q wyznajgcych, w takiej

Jes

t uczciwoser, Ze Zadne-
l

go swieckiego sqdownictwa
sumus arbitrati, ut qui in-‘nad sobg nie uznaje, lecz

temeralam religionem ca-
tholicam ; haclenus sanclé
conservavimus , pateremur
in ditionibus, et dominiis no-
stris, Sacerdotes DEI mini-
stros obiectos, el expositos
esse iurisdictioni saeculari
Itaque placuit nobis, et
Consiliariis nostris, ut ordo
spiritualium in ommibus a-
liis causis, practer causas de
finibns  bonorum inciden.,
secundum iuray et privilegia
a maioribus nostris, et 4 no-
bis illis data in hoc Ducalu

nostro per omnia conserve-|

tur, et manu teneatur, sitque
ab omni iurisdictione secu-
lari liber et immunis, uti
latius Jura et privilegia spi-
ritualium, coram nobis de-
monstrata describunt, quae
per praesentes confirmamus,
et in robore conservamus.
Quod autem ad limitum et
{inium controversias, seu dif-
ferentias pertinet, non pror-
sus exceptos esse a Judicio
saeculari, spirituales homi-

239

sam wlasnemi prawami i
ustawami rzqdzi sie, imy
tef za niegodnq rzecz o0sg-
dzilismy, co nieskafonqg re-
ligijg katolickq dotgd do-
chowalismy ,  cierpieé 1y
paristwachnaszych idzier-

Zawach, aby kaptani, stu-
dzy bozcy, wystawieni byli
i ulegli rzgdowi Sswieckie-
mu. I dla tego zdafo sig
nam i Radzie naszej, aby
stan duchowny we wszech
innych sprawach, opricz
granicznych, na prawach
i przywilejach od Przod-
kdw naszych i od nas jemu
nadanych w tém Xigztwie
naszém we wszystkiém byt
zachowany i utrzymany,
wolny oraz byt i swobodny
od wszelkiego sqdownictwa
$wieckiego, tak jak to su-
rowe prawa i przywileje
duchownych, przed nami
ztofone opisuja, ktdre ni-
nicjszym listem naszym
potwierdzamy I w swej
mocy utrzymujemy, Co sig
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nes volumus, sed tamén no-lzas’ spordw granicznych do-
lumus, ut saeculares in hoe,'tyezy, czyli dyfferencii; nie-
et alio quovis genere con-imajq bydz zupetnie wyject
troversiae, opera ministro-izpod sqdu  swieckiego lu-
rum istorum Dzieckich, ad-dzie duchowni, niechcemy
versus spirituales utantur, wszakie,aby swieccy wtych
sed ut in utroque statu iu-i wszelkich innychsporach,
stitia, bonus ordo, et digui |pomocy stug tych Dziec-
tas ex aequo privilegijs ta-|kich przeciw duchownym
mén in suo robore perma-luiywali, lecs aby w obu